
Муниципальное образование г. Тула 

(УО администрации г. Тулы) 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

« Центр образования № 10 »  имени А. В. Чернова 

300044,  г. Тула, ул. М. Горького, 41 

 тел./факс (4872)34-99-71                                                            e-mail: tula-co10@tularegion.org                                                    

 

Приказ 

от 31.08.2023 г.                                                                                № 10-01-10/333  

О режиме работы на 

2023-2024 учебный год 
В соответствии с федеральными государственными стандартами начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, федеральными образовательными 

программами начального общего, основного общего и среднего общего образования и на 

основании письма министерства образования Тульской области от 26.07.2023 № 16-10/7125  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить начало учебного года 01.09.2023, окончание учебного года: в 1-8, 10 

классах 24.05.2023; в 9, 11классах окончание учебного года определяется в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации. 

2. Распределить образовательную недельную нагрузку следующим образом: в 1-11 

классах – 5 учебных дней. 

3. Утвердить работу школы на 2023-2024 учебный год в 1 смену 

4.  Утвердить расписание звонков на 2023-2024 учебный год 

Урок Время Продолжительность 

перемены 

1-й урок 8:30-9:10 10 мин 

2-й урок 9:20-10:00 20 мин 

3-й урок  10:20-11:00 20 мин 

4-й урок 11:20-12:00 10 мин 

5-й урок 12:10-12:50 10 мин 

6-й урок 13:00-13:40 10 мин 

7-й урок 13:50-14:30 - 

5. Регламентировать продолжительность уроков: во 2-11 классах – 40 минут, в 1 классах 

«ступенчатый» режим занятий (в I полугодии – 35 минут, во II полугодии – 40минут). 

6. Провести каникулы в следующие сроки: 

- осенние – с 28октября 2023 года по 05 ноября 2023 года (9 дней); 

- зимние – с 31 декабря 2023 года по 08 января 2024 года (9 дней); 

- весенние – с 25 марта 2024 года по 02 апреля2024 года (9 дней); 

- дополнительные каникулы для 1-х классов – с 12 февраля по 20 февраля 2024 года (9 дней). 

7. Провести промежуточную аттестацию обучающихся в соответствии с Положением о 

формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся МБОУ «ЦО № 10»: 

- в 1-9 классах с 15.04.2024 по 24.05.2024; 

- в 10 классах по всем предметам, изучаемым на базовом уровне, с 16.05.2024 по 

24.05.2024; по предметам, изучаемым на углубленном уровне – с 04.12.2023 по 

20.12.2023 (зимняя сессия), 29.04.2024 по 15.05.2024 (весенняя сессия); 

- в 11 классах по всем предметам с 01.05.2024 по 20.05.2024; по предметам, изучаемым 

на углубленном уровне – с 04.12.2023 по 20.12.2023 (зимняя сессия). 

       8. Провести государственную итоговую аттестацию обучающихся 9, 11 классов в сроки, 

установленные Министерством просвещения Российской Федерации. 

mailto:sch_55_2@mail.ru


      9. Организовать учебные сборы для юношей 10 класса продолжительностью 5 дней (35 

часов) в 2023-2024 учебном году с 23.10.2023 до 28.10.2023. 

10. Провести в соответствии с графиком I-ый (школьный) этап Всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года по учебным предметам. Ответственная: Канина И.В., 

зам.директора по УВР. 

11. Заместителям директора по УВР Елисеевой Е.А. и Киселевой Д.Г. составить 

календарные учебные графики основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с учетом п.1-10 настоящего приказа. 

12. Классным руководителям 1-11 классов продолжить в 2023-2024 учебном году 

проведение ежедневной бесконтактной термометрии обучающихся на входе в здание школы. 

13. Продолжить соблюдать усиленные меры антитеррористической безопасности. 

Ответственный: зам.директора по безопасности Иванов Э.Е. 

    14. Зам. директора по УВР Каниной И.В. ознакомить с настоящим приказом всех участников 

образовательного процесса. 

    15.     Классным руководителям ознакомить с настоящим приказом обучающихся и их 

родителей (законных представителей). 

16. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                            О.Н. Чернышева 

 


		2023-09-05T14:05:09+0300
	Чернышёва Ольга Николаевна




